Primero.- En la fecha indicada fue notificada la resolución judicial mencionada, cuya 
parte dispositiva dice textualmente: 

FALLO 

Que, ESTIMANDO ÍNTEGRAMENTE el presente recurso contencioso administrativo, 
debo condenar y condeno al AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES a abonar 
…………………………………… la suma de cuatrocientos ochenta y cuatro euros (484 

€), más intereses legales, con expresa imposición de costas a la administración 
demandada. 

Segundo.- Ha sido emitido informe por el Letrado ……………………………………… en 
relación a la sentencia mencionada. 

“Desfavorable. Condena en costas. No cabe recurso.

[...]

ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS. 
- Tramitación:   ORDINARIA. 

- Presupuesto base de licitación:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal promotor 
de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el expediente, es de 
74.668,95 € (SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS 
CON NOVENA Y CINCO CÉNTIMOS) más el tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por 
importe de 15.680,40 € (QUINCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS CON 
CUARENTA CÉNTIMOS) lo que hace un total de 90.348,95 € (NOVENTA MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS).  

- Valor estimado del contrato: 

Según la documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de la 
contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de 74.668,95 € 
(SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON NOVENA 
Y CINCO CÉNTIMOS) importe calculado conforme a lo establecido conforme a lo 
establecido en el artículo 101 de la LCSP, para la duración de 3 MESES, sin posibilidad 
de prórroga. 

- Duración: La duración del contrato se fija en TRES MESES, contados a partir de su